Class:10th

Subject:Physics(Subjective)

Attempt five questions

¹ Define SHM also write its one characteristic.

² State Hook's Law

³ Define refraction of waves.

⁴ What effect is the amplitude of a vibrating body upon loundness?

⁵ What is meant by zero bel?

⁶ How can noise pollution be reduced?

What is meant by regular reflection of light?

8 Differentiate between angle of incidence & angle of reflection.

Attempt five questions

M.cor ¹ What is difference between electric field and electric intensity?

² Define capacitor & wirte its formula.

3 What is meant by Filter circuit?

⁴ What is cause of lightening?

⁵ A current of 3 mA is flowing through a wire for 1 minute. What is the charge flowing through the wire?

⁶ Define potential difference & write the name of

⁷ What do you mean by Ohmic and Non-Ohmic conductors?

⁸ Describe two features of series combination of resistors.

Attempt the following

Define Simple Harmonic motion. Write down its four characterstics.

(b) At a particular temperature, the speed of sound in air is 330ms-1. If the wavelength a note is 5 cm, find the frequency of sound wave. Is this frequency in the audible range of human ear?

of refracting telescope with ray diagram.

Two point charges $q_1=10\mu C$ and $q_2=5\mu C$ are placed at a distance of 150cm. What will be the coulombs force between them? Also find direction of the force.

مسمیل ہارمونک موثن کی تعریف کیجئے۔ نیز ایک خصوصیت بھی تح برکریں۔

مک کا قانون بیان کریں۔

ويوزى رفريكشن كى تعريف يجيئهـ

وائبریٹنگ جسم کےایم پلی ٹیوڈ کالاؤڈینس پر کیااثر ہوتاہے؟

شور کی آلودگی کوکیسے کم کیا جاسکتا ہے؟

روشی کی با قاعدہ رفلیکشن سے کیامرادہے؟

8 اینگل آف انسڈینس اوراینگل آف فلیکشن میں فرق بیان کیجئے۔

كىپيىٹر كى تعريف سيجئے اور فارمولائلھيں۔

ایک وائز میں سے 1 منٹ میں 3 سو کرنٹ بہتا ہے۔ وائز میں کتنا حیارج

بينشل ڈ فرینس کی تعریف سیجیج اور یونٹ کا نام کھیں۔

⁸ رزسٹرز کے سیریز جوڑ کی دوخصوصات ککھیں ۔

ی ہار مونک موشن کی تعریف کریں اور اس کی چار خصوصیات

(b) ایک خاص ٹمپریج پر ہوامیں ساؤنڈ کی سینڈ ⁻330ms ہے۔اگر و پولینتھ 5cmہو توساؤنڈویو کی فریکوینسی معلوم کریں۔ کیا پیہ فریکوینسی انسانی کان کے لیے قابل ساعت ہے؟

a) What is refracting Telescope? Describe working کی بناوٹ کے بارے میں تحریر کریں نیزشکل (a) 2 (a) What is refracting Telescope بنا کروضاحت کریں ۔

(b) دو پو ائنٹ چار جزاور، 150cm q1=10μC and q2=5μC ووپو ائنٹ چار جزاور، کیاہو گی؟ نیز کے فاصلے پررکھے گئے ہیں۔ان کے در میان کو لمب فورس کیاہو گی؟ نیز فورس کی سمت معلوم کریں۔